UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Humanas e Sociais - CCH
Programa de Pós-Graduação em História – PPGH

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS
DE  CANDIDATURAS  AO  PROGRAMA  DE  DOUTORADO  SANDUÍCHE,
CONFORME EDTIAL CAPES N° 06/2024: aos onze dias do mês de abril de 2024,
reuniu-se a Comissão de Seleção Interna do PPGH para deliberar sobre as candidaturas
ao  PDSE.  A  referida  Comissão  foi  composta  pelas  Professoras  Doutoras  Claudia
Beltrão da Rosa e Miriam Cabral Coser, e pelo Professor Doutor Rodrigo Turin, que
procedeu à análise da proposta enviada pela doutoranda Jussara Duarte Soares. Após
analisar a documentação enviada, a Comissão decidiu por seu indeferimento,  dada a
falta  da declaração de proficiência  em língua estrangeira  emitida  pela  orientação no
exterior e a não especificação das datas de início e término do estágio. Sem mais, eu,
Claudia Beltrão da Rosa, lavrei a presente ata que segue assinada por mim.

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2024,

		2024-04-12T14:04:00-0300